
32004D0289

31.3.2004 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE L 94/57

ROZHODNUTÍ RADY
ze dne 22. března 2004

o částečném uvolnění podmíněné částky 1miliardy eur v rámci devátého Evropského rozvojového fondu
pro spolupráci s africkými, karibskými a tichomořskými zeměmi za účelem vybudování vodního zařízení

(2004/289/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 310 ve spojení s čl. 300 odst. 2 druhým pod-
odstavcem této smlouvy,

s ohledem na článek 1 vnitřní dohody zástupců vlád členských
států zasedajících v Radě, o opatřeních, která mají být přijata
a o postupech, které mají být dodržovány při provádění Dohody
o partnerství AKT-ES (1),

s ohledem na Dohodu o partnerství AKT-ES podepsanou dne
23. června 2000 v Cotonou,

s ohledem na vnitřní dohodu o financování a správě pomoci Spo-
lečenství podle finančního protokolu k Dohodě o partnerství
AKT-ES podepsané dne 18. září 2000, a zejména na čl. 2 odst. 2
této dohody (vnitřní dohoda),

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s odstavcem 1 finančního protokolu k Dohodě
o partnerství AKT-ES (dále jen „finanční protokol“) se
finanční protokol vztahuje, na pětileté období počínající
dnem 1. března 2000. Odstavec 5 finančního protokolu
však stanoví, že jeho celková částka, doplněná převede-
nými zůstatky z předchozích evropských rozvojových
fondů (ERF) se vztahuje na dobu od roku 2000 do roku
2007.

(2) V souladu s čl. 2 odst. 2 vnitřní dohody jakož i s pro-
hlášením EU o finančním protokolu, který je připojen jako
prohlášení XVIII k Dohodě o partnerství AKT-ES, bylo
z celkové částky 13,5 miliardy eur devátého ERF pro
africké, karibské a tichomořské země (země AKT) uvol-
něno pouze 12,5 miliardy eur, při vstupu finančního pro-
tokolu v platnost dne 1. dubna 2003. Tato částka se dělí
na tři finanční rámce: 9,259 miliardy eur na dlouhodobý
rozvoj, 1,204 miliardy eur na regionální spolupráci a inte-
graci a 2,037 miliardy eur na investiční zařízení.

(3) V souladu s čl. 2 odst. 2 vnitřní dohody je možno uvolnit
částku 1 miliardy eur jen po přezkoumání výsledků Radou
v roce 2004, na základě návrhu Komise. Odstavec 7 finanč-
ního protokolu i prohlášení XVIII uvádějí, že toto přezkou-
mání hospodaření je zhodnocením stupně realizace
závazků a plateb.

(4) Výše závazků a plateb ke konci roku 2003 ve spojení
s odhadem na období od roku 2004 do roku 2007, které
předložila Komise, ukazují, že prostředky devátého ERF
pro země AKT mohou být plně vázány a že na základě
výsledků k dnešnímu dni lze uvolnit první splátku pod-
míněně vyhrazené jedné miliardy.

(5) Dne 19. května 2003 Rada uznala potřebu využít význam-
nou část zdrojů pro zásobování vodou a hygienická zaří-
zení a vyzvala Komisi, aby vypracovala praktické návrhy
k diskusi v rámci EU a v Radě ministrů AKT-ES.

(6) Je důležité zvážit potřebu finančních prostředků k dosa-
žení rozvojových cílů tisíciletí v oblasti zpřístupnění vody
a hygienických zařízení a potřebu inovačních nástrojů
k získání dalších zdrojů pro tento účel,(1) Úř. věst. L 317, 15.12.2000, s. 376.

50 CS Úřední věstník Evropské unie 11/sv. 51



ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Rada se dohodla na vybudování vodního zařízení pro země AKT.

Článek 2

Rada se dohodla na částce 500 milionů eur z podmíněné částky
1 miliardy eur, uvedené v čl. 2 odst. 2 vnitřní dohody, na toto
vodní zařízení.

První příděl, 250 milionů eur, bude uvolněn a rozdělen takto:

1. 185 milionů eur na finanční rámec pro podporu dlouhodo-
bého rozvoje, uvedeného v čl. 2 odst. 1 písm. a) vnitřní
dohody, jakož i odst. 3 písm. a) finančního protokolu, čímž se
celková částka v tomto finančním rámci zvýší na 9,444
miliardy eur.

2. 24 milionů eur na finanční rámec pro regionální spolupráci
a integraci, uvedenou v čl. 2 odst. 1 písm. b) vnitřní dohody,
jakož i odst. 3 písm. b) finančního protokolu, čímž se celková
částka v tomto finančním rámci zvýší na 1,228 miliardy eur.

3. 41 milionů eur na investiční zařízení uvedené v čl. 2 odst. 1
písm. c) vnitřní dohody jakož i v odst. 3 písm. c) finančního
protokolu, čímž se celková částka v této obálce zvýší na 2,078
miliardy eur.

Článek 3

Podle výsledku střednědobých hodnocení strategií zemí a hodno-
cení výsledků ERF Radou koncem roku 2004, rozhodne Rada do
března 2005:

1. o využití druhého přídělu ve výši 250 milionů euro,

2. o použití zbývajících 500 milionů eur z podmíněné 1 miliardy
eur, uvedené v čl. 2 odst. 2 vnitřní dohody na účely, které
budou dohodnuty.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude oznámeno Radě ministrů AKT

Článek 5

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem jeho přijetí.

V Bruselu dne 22. března 2004.

Za Radu

předseda

B. COWEN

11/sv. 51 CS Úřední věstník Evropské unie 51


